АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от / /
р.п. Кантемировка

О начале отопительного
периода 2024-2025 годов

В целях поддержания температурного режима, соответствующего санитарным
нормам и правилам, а также в целях организации обеспечения надлежащего
теплоснабжения потребителей на территории Кантемировского района, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении»:

1. Осуществить подачу тепла в отопительном периоде 2024-2025 годов
первоочередным объектам социальной сферы (детским дошкольным учреждениям,
образовательным, лечебным учреждениям, объектам культуры), многоквартирным
домам, административным и другим зданиям с 14 октября 2024 года.

2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций установить
строгий контроль за соблюдением графиков температурного режима работы
котельных.

3. Руководителям организаций-потребителей организовать соблюдение мер
безопасности при пуске котельных в соответствии с существующими
требованиям^ органов санэпиднадзора, пожарной инспекции и инспекции
Ростехнадзора.

4. Руководителям организаций-потребителей, финансирование которых
осуществляется из местных бюджетов, обеспечить снижение потребления объемов
энергоресурсов в сопоставимых условиях за аналогичный период отчетного года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Кантемировского муниципального района
Г ончарук-Иванова Г.В.

Глава Кантемировского
муниципального района В.В.Покусаев